
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

Generální ředitelství 

Dlážděná 1003/7 

110 00 Praha 1 
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne 11. srpna 2022   
 Naše zn. 56539/2022-SŽ-GŘ-O25  

Listů/příloh 2/0  

   

Vyřizuje Ing. Tomáš Drvota  

Telefon +420 972 235 775  

Mobil +420 725 345 959  

E-mail drvota@spravazeleznic.cz  

    

Datum 17. srpna 2022   

    

    

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Správa železnic, státní organizace, obdržela dne 11. srpna 2022 Vaši žádost podle zákona 

č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

InfZ), týkající se poskytnutí informací, zda jste vlastníkem: 

1) pozemku parc. č. 1169 v k. ú. Chotěšov a 

2) pozemku parc. č. 944/1 v k. ú. Týnec u Chotěšova. 

Náhledem do katastru nemovitostí nebylo možné vlastníka předmětných pozemků zjistit, 

nicméně mám za to, že by informace o vlastníkovi těchto pozemků mohla vyplývat z veřejně 

nedostupných dokumentů ve Vaší evidenci. V případě, že pozemky nevlastníte, ale máte 

informaci, kdo je jejich vlastníkem, Vás prosím o poskytnutí této informace. 

Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. se vyhovuje a vyjádření 

k žádosti naleznete níže. 

Odbor právních činností generálního ředitelství ve spolupráci s Oblastním ředitelstvím Plzeň 

a Správou železniční geodézie zjistil veškeré dostupné informace k požadovaným bodům 

a uvádí následující. 

K bodu 1) 

Parcela č.944/1 k.ú. Týnec u Chotěšova není zapsána na Listu vlastnictví (LV) – aktuálně 

probíhají pozemkové úpravy. Podle dostupných informací výše uvedený pozemek odpovídá 

PK 944 (parcela ve zjednodušené evidenci) v k.ú. Týnec u Chotěšova, kde je vlastníkem Česká 

republika, právo hospodařit s majetkem má Správa železnic, státní organizace. 

K bodu 2) 

Parcela č.1169 k.ú. Chotěšov není zapsána na Listu vlastnictví (LV) – aktuálně probíhají 

pozemkové úpravy. Podle dostupných informací výše uvedený pozemek odpovídá pozemek 

PK 936 (parcela ve zjednodušené evidenci) v k.ú. Chotěšov, kde je vlastníkem Obec Chotěšov. 

Zcela nad rámce vyřízení žádosti dodáváme, že pro bližší informace je vhodné kontaktovat 

příslušné pracoviště katastrálního úřadu. 

  

Vážen  

  

  

  

  

ID DS: < > 

 



  

 
 

2/2    
 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí, kterým bylo žádosti vyhověno, není odvolání přípustné. 

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti 

o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u SŽ do 

30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 5 písm. d) InfZ. 

Mgr. František Chabičovský 

vedoucí oddělení drážního práva a legislativy 


